memoriam et remedium animae piissimi genitoris nostri Otto- 

nis, priuilegia seu decreta sanctae Magadaburgensis aecclesiae, 

quam ipse a fundamento construxit, nostra etiam auctoritate 

roborare et confirmare decreuimus. •— Preter haec eandem 

Magadaburgensem ciuitatem cum theloneo et mercato seu 

moneta et municipium eius, quod nos burguuardum dicimus, 

curtem quoque cum omnibus appendiciis, territoriis scilicet 

uel aedificium ex occidentali parte Albiae fluminis illuc per- 

tinentibus, sicut beatae memoriae piissimus genitor noster 

ex suo proprio in ius et proprietatem sancti martyris Christi 

Mauricii pro remeclio animae suae liberaliter optulit, nostra 

quoque nos munificentia uel auctoritate eidem aecclesiae robo- 

ramus et confirmamus in locis subnotatis, hoc est —, et in 

pago Hardago: Scaun, Roreshem cum pertinentiis suis; 

Ualresleba, Bardorp, Duttenstedi, Fehtlon cum appendiciis 

suis, mercatum quoque in Getlide et monetam cum theloneo 

et bannum, sicut piissimus genitor noster, ita nos quoque 

eidem sanctae Magadaburgensi aecclesiae offerimus et con- 

cedimus. — Haec et omnia a beatae memoriae genitore 

nostro praescriptae aecclesiae collata hoc praesenti auctori- 

tatis nostrae praecepto roboramus et confirmamus. Et ut 

haec munificentiae nostrae traditio seu confirmatio üxa per- 
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maneat, cartam hanc conscribi et anuli nostri impressione 

signari iussimus, quam et manu propria subtus firmauimus. 

Signum domni Ottonis (loco monogr.) magni et inuictis- 

simi imperatoris augusti. 

Uuillissus cancellarius ad uicem Rotberti archicancellarii 

subscripsi (loco sign, recogn.). 

Data II. non. Iunii, anno dominicae incarnationis 

DCCCCLXXIII., indict. XIV., anno imperii serenissimi im¬ 

peratoris, domni Ottonis II., VII. Actum Magadaburg in 

Dei nomine feliciter amen. 

ferner fommt hier in 33etrad;t eine born 5?aifer Otto III. 

am 20. Slpril 997 3U Oortmuub aubgeftellte, im ©efjeimen 

©taatdarchibe 31t 33 er (in im Originale aufbeteahrte Urfunbe. 
Oiefelbe finbet fid; bollftänbig nur abgebrud't bei de Lude- 

wig (Reliqq. manuscr. VII, 429 ff.). Oiefer 3lbbmcf ift 

jebodf> nicht allein (»inftcbtlid; ber 3ahreb3ahl 944 (ftatt 997), 

fonbern auch im Slflgemeinen bttrd/aub fehlerhaft. ^erbeffe- 

rungen eiu3elner ©teilen finben fid; bei Siin^el (Oie ältere 

Oiöcefe Jpilbeöh- ©. 57 unb 58, too aber bie unrichtige 
3ahred3abl 994 angegeben ift) unb bei 3ßiganb (2lrd;ib für 
bie ©efd)ichte 3öeftfalenb IV, ©. 241); bergl. b. Sebebur, 

eiligem. $lrd)ib für ©efdnddsfunbe beö preu§. ©taatd VI, 
©.101; ^temann, ©efd;id;te bon |)alberftabt I, ©. 105). 

‘öJiit 9iiidfid;t auf obige 3>erbefferungeu, fotoie auf beit 
im Chronic. Haiberst, (ed. Schatz p. 22) angegebenen 3ftt= 

l;alt ber Urfunbe bürfte bie letztere richtiger in folgenber 

SBeife 31t lefeu fein: 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto, divina 

favente clementia imperator augustus. Notum sit Omnibus 

nostris fidelibus scilicet atque futuris, qualiter nos rogatu 

Arnolplii, venerabilis Halberstadensis episcopi, sibi suisque 

successoribus, predicti loci episcopis, nostri juris proprieta- 

tem, bannum nostrum super forestos, sex illi sunt, in pro¬ 

prium concessimus et donavimus, quorum nomina hic infra 

sunt scripta: Hacul, Hui, Felestein, Assa, Elm, Nortwalt, 

hos forestos cum eorum terminationibus, quas ex una parte 
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dividit aqua, que dicitur Scuntora, ex sui fontis origine usque 

ad villam Ossendorp, inde per viam, que tendit ad vicum Fele- 

resleva, inde via, que ducit ad Alerum fluvium et sic eundem 

fluvium deorsum usque ad fluvium, qui dicitur Ovacra, illum 

autem Ovacra sursum usque ad Net *); ea videlicet ratione, 

ut in his forestis sex et in eorum terminis predictis et pre- 

scriptis nulli penitus mortalium liceat cervum aut cervam vel 

aprum vel suem vel hujus generis quiddam capere vel ve- 

nari sine ejus suorumque successorum licentia. Et ut bec 

nostre donationis authoritas firmior stabiliorque perseveret, 

perduret et permaneat, hoc preceptum inde conscriptum si- 

gilli nostri inpressione signari jussimus, manuque propria, 

ut infra apparet, corroboravimus. Signum domini Ottonis 

invictissimi imperatoris augusti. Hildeboldus episcopus et 

cancellarius vice Willigisi archiepiscopi recognovi. Data XII. 

Kal. Maji, anno incarn. 997, indict. X, anno vero tertii 

Ottonis regnantis XIV, imperii autem primo. Actum Trut- 

mundi. Feliciter amen. 

9lad; 3nl;alt biefer Urlunbe berietet Kdifer Otto III. 

im 3dl)re 997 bem 25ifd;ofe Arnulf bon £>alberftabt ben 

SBilbbanu ober bie auSfdjliefjlidje Ijolje 3?agb auf milbe 
©dfloeine für bie fed)S äöälber |)alet, galftein, ?(ffe, 

(Slm uub ^orbtoalb. gugleicfy crfe^en toir barauS, bajj bie 
gorftgrenje bon ber Ouelte ber ©Runter Bis 311m ©orfe 
©djfenborf, fobann über Fallersleben nad) ber Silier u. f. to. 
laufe. 

©er 2Balb .Spafel itnb ber gmtytoalb liegen bei falber* 
ftabt, ber Fallftein unb bie SIffe bei SBolfenbitttel, ber (Slm